
4 版 2024年6月8日 星期六 责编/解列 视觉/方舒 校对/朱峰璐 时事

地址：镇江市中山东路4号 订报热线：85012697/ 85010057 读者服务：85020182 广告咨询：85010151/85010256 全年定价：468元 镇江报业印务有限公司印刷 地址：丹徒区兴园路196号

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市

润州区人民法院淘宝网司法拍卖网络
平台上（网址：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）进
行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江新区大港世

纪花苑2幢506室 ；
（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：136.18㎡；
（4）询价/参考价：48.25万元；起拍

价：33.775万元；保证金:6万元；加价幅
度：0.3万元。

（5）情况说明：税费依法各自负
担，其他一切费用由买受人承担；无优

先购买权人；有部分地板损坏，其他情
况请详见询价报告及电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2024年7月8日
10时至 2024年 7月 9日 10时（延时的
除外）；若第一次流拍则进行第二次拍
卖；第二次拍卖竞价时间：2024年 7月
29日 10时至 2024年 7月 30日 10时止
（延时的除外）；根据法律规定，法院有
权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖撤回拍卖。。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前
十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参

与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍
卖日前接受咨询：本院已委托“江苏快
拍嘉网络科技有限公司”在拍卖期间
免费提供对上述标的相关信息进行咨
询及组织看样等工作，咨询电话：
4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。联
系人：范法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市

润州区人民法院淘宝网司法拍卖网络
平台上（网址：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）进
行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市智慧大道

399号银湖花园11幢第1层103室；
（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：125.73㎡；
（4）询价/参考价：83.4万元；起拍

价：58.38万元；保证金:11万元；加价幅
度：0.5万元。

（5）情况说明：税费依法各自负
担，其他一切费用由买受人承担；无优

先购买权人；房间地板有损坏，其他情
况请详见询价报告及电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2024年7月8日
10时至 2024年 7月 9日 10时（延时的
除外）；若第一次流拍则进行第二次拍
卖；第二次拍卖竞价时间：2024年 7月
29日 10时至 2024年 7月 30日 10时止
（延时的除外）；根据法律规定，法院有
权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖撤回拍卖。。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前
十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参

与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍
卖日前接受咨询：本院已委托“江苏快
拍嘉网络科技有限公司”在拍卖期间
免费提供对上述标的相关信息进行咨
询 及 组 织 看 样 等 工 作, 咨 询 电 话 ：
4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。联
系人：范法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市

润州区人民法院淘宝网司法拍卖网络
平台上（网址：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）进
行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市东吴路288

号2幢B座第5层503室；
（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：126.93㎡；
（4）询价/参考价：90.4万元；起拍

价：63.28万元；保证金:12万元；加价幅
度：0.5万元。

（5）情况说明：税费依法各自负
担，其他一切费用由买受人承担；无优

先购买权人；其他情况请详见询价报
告及电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2024年7月8日
10时至 2024年 7月 9日 10时（延时的
除外）；若第一次流拍则进行第二次拍
卖；第二次拍卖竞价时间：2024年 7月
29日 10时至 2024年 7月 30日 10时止
（延时的除外）；根据法律规定，法院有
权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖撤回拍卖。。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前
十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参

与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍
卖日前接受咨询：本院已委托“江苏快
拍嘉网络科技有限公司”在拍卖期间
免费提供对上述标的相关信息进行咨
询及组织看样等工作，咨询电话：
4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。联
系人：范法官。

根据镇江市住房和城乡建设局
发布的“镇建建管[2022]28号”《关于
进一步加强建筑领域实名制管理和
农民工工资支付保障工作的通知》文
件要求，年产 120万吨选矿生产线环
保技术改造项目产品库工程项目已
办理竣工验收，该工程由我企业施工
总承包，建设单位为镇江象屿泰和矿
业科技有限公司。现已按照《保障农
民工工资支付条例》及相关法律法规

要求全部结清所有农民工工资，不存
在任何农民工工资纠纷、拖欠等问
题。现予以公示!

公示期30日(2024年6月8日——
2024年 7月 7日)，如有异议，请向该
工程项目经理反映。

项目经理:郑军
联系电话: 18815389729

山东军辉建设集团有限公司
2024年6月8日

关于无拖欠农民工工资的公示

海关总署 7日发布最新数据，前 5
个月，我国货物贸易进出口总值17.5万
亿元，同比增长 6.3%。其中，5月当月
进出口3.71万亿元，增速比4月提高0.6
个百分点至8.6%。

从一季度出现波动，到 4、5月逐月
向好，今年以来，我国外贸走出了一条
殊为不易的反弹曲线。

对此，海关总署统计分析司司长吕
大良表示，外贸向好势头不断巩固与我
国经济运行持续回升向好息息相关。
受高端化、智能化、绿色化产品出口势
头良好和进口规模稳步扩大等共同带
动，月度进出口增速进一步加快。

这条反弹曲线折射出“中国制造”
竞争优势增强。复杂的外部环境之下，
尽管外贸增长面临较多不确定因素，但
我国优势产品提“质”向“新”。前 5个

月，技术含量和附加值高的机电产品占
出口比重近6成，其中，船舶、电动汽车、
家 用 电 器 出 口 分 别 增 长 100.1% 、
26.3%、17.8%。

这条反弹曲线折射出超大规模中
国市场充满机遇。今年以来，随着准入
条件放宽、通关便利化水平提高、展会
活动“搭台架桥”，德国鲜食苹果、智利
扁桃仁、巴布亚新几内亚咖啡豆等走入
国内市场。前 5个月，我国自越南、德
国、法国、智利等农产品进口分别增长
12.7%、20.5%、8.6%、13.7%。

这条反弹曲线还折射出万千外贸
主 体 敢 拼 敢 闯 。 一 辆 没 有 司 机 的
Robotaxi（自动驾驶出租车）行驶在阿联
酋首都阿布扎比；正在举办法国网球公
开赛的巴黎，自动驾驶小巴在红土赛场
周围提供自动驾驶接驳服务……广州
文远知行科技有限公司高级副总裁兼
国际业务负责人李璇介绍，今年以来，
为进一步开拓海外市场，公司和合作伙
伴共同参加多个境内外展会，足迹遍及

中国、新加坡等地。截至目前，文远知
行已在 7个国家和地区的 30个城市开
展自动驾驶研发、测试和运营。

数据显示，在稳固与发达经济体经
贸往来的同时，我国贸易伙伴多元并进
取得积极进展。前 5个月，我国不仅对
第一大贸易伙伴东盟的贸易增速继续
高于整体，美欧等传统市场也有所回
暖：对欧盟、美国、日本、韩国合计进出
口 5.91万亿元，同比增长 0.9%，占进出
口总值的 33.7%。此外，新兴市场继续
拓展，同期，对拉美、非洲、中亚五国进
出口分别增长11%、6.9%、14.9%。

总体来看，全球贸易整体延续了
2023年四季度以来的缓慢复苏态势，世
界贸易组织、国际货币基金组织等预测
2024年全球经济增长前景有所改善。

日前，商务部、中国出口信用保险
公司联合出台6方面举措进一步发挥出
口信用保险作用，海关总署与布隆迪、
冰岛签署经认证的经营者（AEO）互认
安排，进一步提高贸易便利化水平……

这些都在一定程度上稳定了外贸企业
发展的信心。

商务部和中国贸促会近期调研显
示，重点外贸企业新签订单连续 4个月
好转，81.6%的外贸企业预测上半年出
口向好或持平，65.1%的受访企业新增
订单较上季度增长或持平。

然而，当前，国际贸易环境依然复
杂严峻，特别是部分国家推行单边主
义、保护主义，推升贸易成本和贸易风
险，稳订单、拿新单、拓市场成为企业最
紧迫的任务。

业内人士认为，有针对性地解决外
贸企业的困难问题，一方面要持续组织
企业赴海外参展和考察洽谈，增强“开
拓力”，培育服务贸易、数字贸易、跨境
电商出口等新动能，另一方面还应加大
经贸摩擦预警和应对力度，帮助企业防
范风险、化解纠纷、维护权益，从而助力
企业降本增效，提升国际竞争力，更好
发挥外贸进出口对我国经济发展的支
撑作用。 据新华社北京6月7日电

反弹曲线折射我国外贸向好态势
“中国制造”竞争优势不断增强

“三夏”时节，华北平原麦浪滚滚，麦收工作陆续开展。6月7日，联合收割机在天津市静海区中旺镇蔡庄子村田间收获
小麦（无人机照片）。当日，地处天津市南部的静海区中旺镇举行小麦开镰仪式，多台收割机展开机收作业。此次活动也标
志着天津大规模小麦机收拉开序幕。 新华社发

跨省司法协作保护世界文化
与自然双重遗产地

新华社合肥6月7日电 记者从安
徽省黄山市中级人民法院获悉，7日，山
东省泰安市泰山区人民法院、安徽省黄
山市黄山区人民法院、四川省峨眉山市
人民法院、四川省乐山市市中区人民法
院、福建省武夷山市人民法院共同签署
了《世界文化与自然遗产司法保护跨区
域协作协议》，建立跨区域协作机制，构
建世界文化与自然双重遗产地文旅和生
态环境保护新格局。

6月 8日是今年的文化和自然遗产
日。我国拥有4处世界文化与自然双重
遗产，分别是泰山、黄山、峨眉山—乐山
大佛、武夷山。上述四省的相关法院以

“共商、共解、共研、共治、共护”为协作理
念，共同探索科学高效的办案机制、制定
保护策略和行动计划，实现资源共享、信
息互通、执行互助等方面的司法协作，加
强对世界文化与自然遗产保护理论的共
同研讨，充分发挥世界文化与自然遗产
司法保护职能。

据新华社北京6月7日电 记者7
日从交通运输部获悉，交通运输部、国
家发展改革委、财政部等13部门近日联
合印发《交通运输大规模设备更新行动
方案》，推动交通运输大规模设备更新。

据交通运输部有关负责人介绍，
行动方案明确，到 2028年，国三及以
下排放标准营运类柴油货车加快淘
汰；船舶运力结构有效改善；新能源公

交车辆推广应用持续推进；重点区域
老旧机车基本淘汰，新能源机车规模
化替代应用；邮件快件智能安检设备
广泛推广使用，寄递领域安检能力大
幅提升；北斗终端应用进一步提升；交
通运输行业碳排放强度和污染物排放
强度不断降低，污染物排放总量进一
步下降。

这位负责人表示，行动方案提出

实施城市公交车电动化替代行动、老
旧营运柴油货车淘汰更新行动、老旧
营运船舶报废更新行动、老旧机车淘
汰更新行动、邮政快递老旧设备替代
行动、物流设施设备更新改造行动、标
准提升行动等七大行动，以进一步促
进交通能源动力系统清洁化、低碳化、
高效化发展，有序推进交通运输行业
绿色低碳转型。

13部门联合推动交通运输大规模设备更新
多国科学家在纳木错
开展联合科考

据新华社拉萨6月7日电 近日，中
国科学院青藏高原研究所湖泊与环境变
化研究团队与德国、瑞士、英国、美国等
多国科学家和钻探技术人员组成的联合
科考队，在西藏纳木错开展科学考察活
动。科研人员在纳木错开展湖泊岩芯钻
探，为开展青藏高原过去一百万年以来
气候环境变化研究提供新的科学依据。

西藏纳木错位于青藏高原腹地，湖
面海拔 4718米，是西藏第二大湖，也是
第二次青藏科考包括长江、怒江、色林
错、纳木错在内的“两江两湖”区域重要
的科考基地。

纳木错湖泊科考负责人之一，中国
科学院青藏高原研究所研究员王君波介
绍，此次在纳木错开展的湖泊科考是国
际大陆科学钻探计划（ICDP）中的一个
项目，联合科考队计划在纳木错三个点
位共钻取近1000米长度的湖泊岩芯，并
有望在其中一个点位获得透底湖芯。同
时，此次纳木错湖泊岩芯钻探是迄今为
止全球海拔最高的 ICDP钻探项目，钻探
使用的平台、钻机及主要钻探技术人员
都来自我国，所获取的岩芯将永久保留
在我国。

王君波介绍，科学家通过采集湖泊
沉积物开展相关分析和研究，可以反推
沉积物形成时的气候环境状况，这就是
古气候和古环境重建研究。通过钻探从
沉积物中取出的柱状样品就是岩芯。

据新华社北京6月7日电 国防
部新闻发言人张晓刚7日就美对台军
售答记者问。

张晓刚说，美国向中国台湾地区出
售武器，严重违反一个中国原则和中美
三个联合公报，特别是“八·一七”公报规
定，严重损害中国主权和安全利益，严重
破坏台海和平稳定，我们对此强烈不满、
坚决反对，并向美方提出严正交涉。

张晓刚指出，台湾问题是中美关

系第一条不可逾越的红线。美方为
“台独”分裂势力撑腰打气，推高台海
紧张局势，一步步将台湾推向危险境
地，最终也将伤及自身。中方敦促美
方恪守一个中国原则和中美三个联合
公报规定，立即撤销上述对台军售计
划，停止以任何方式武装台湾，以实际
行动维护两军关系大局。中国人民解
放军持续加强练兵备战，坚决捍卫国
家主权和领土完整。

国防部新闻发言人就美对台军售答记者问

大规模小麦机收大规模小麦机收

（上接1版）深化战略协调，加快构建新
时代更加紧密的中巴命运共同体，为地
区和平、稳定、发展、繁荣作出更大贡献。

习近平强调，中巴铁杆友谊历久
弥坚，关键在于双方始终相互理解、高
度信任、坚定支持。感谢巴方在涉及
中国核心利益和重大关切问题上长期
坚定支持中国。中方也将一如既往坚
定支持巴方捍卫国家主权和领土完
整，支持巴方走符合本国国情的发展
道路，支持巴方坚定打击恐怖主义。
中方愿推动高质量共建“一带一路”同
巴方发展规划对接，因地制宜开展农
业、矿业、社会民生等领域合作，以打
造中巴经济走廊“升级版”为中心，共
建增长、民生、创新、绿色、开放“五大
走廊”，推动高质量共建中巴经济走廊
走深走实，助力巴基斯坦经济社会发
展。希望巴方持续创造安全、稳定、可
预期的营商环境，切实保障在巴中方
人员、项目、机构安全。中方愿同巴方
加强在联合国、上海合作组织等多边
机制内的协调配合，共同推动平等有
序的世界多极化和普惠包容的经济全
球化，聚焦发展议程，应对安全挑战，
完善全球治理，维护发展中国家共同
利益和国际公平正义。

夏巴兹表示，在习近平主席英明
领导下，中国在脱贫、反腐和发展方面

取得世界瞩目的伟大成就。习近平主
席的远见卓识和杰出领导力，得到巴
基斯坦人民和世界各国人民的由衷敬
佩和高度评价。习近平主席着眼全人
类福祉，积极促进世界和平，主张对话
而不对抗，提出的共建“一带一路”和
全球发展倡议、全球安全倡议、全球文
明倡议，为解决当今世界面临的问题，
推动建设更加和平、美好的世界提供
了战略引领，巴方高度赞赏并全力支
持。中巴经济走廊有力促进了巴基斯
坦国家发展，实实在在地造福了巴基
斯坦人民。巴方将学习借鉴中国的治
国理政经验，同中方持续高质量共建

“一带一路”，深化各领域务实合作。
巴政府再次对今年3月达苏恐袭事件
造成中方人员遇难表示深切哀悼，将
坚决打击并严惩涉案恐怖分子，采取
切实有效措施，确保在巴中方人员、机
构的安全。我愿重申，没有任何势力
能够阻挡中国发展壮大，没有任何势
力能够动摇巴中铁杆友谊。巴方将坚
定不移做中国最可信赖的朋友和伙
伴。一个中国原则是巴政府坚定不移
的承诺，台湾是中国领土不可分割的
一部分。巴方将继续毫不迟疑地坚定
支持中国在涉台、涉藏、涉疆、南海等
所有核心利益问题上的立场。

王毅、张又侠参加会见。

习近平会见巴基斯坦总理夏巴兹

（上接1版）也有力维护了广大发展中
国家的共同利益。

习近平强调，当前，世界正面临百
年未有之大变局，中巴作为发展中大
国和重要新兴市场国家，有着广泛共
同战略利益，两国关系远远超越双边
范畴，对推动发展中国家团结合作以
及世界和平稳定具有示范意义。双方
要把握两国关系的战略性，增强两国
关系的互利性，彰显两国关系的全面
性，不断密切战略协作，赋予中巴友好
新的时代内涵。中方愿同巴方继续秉
持敢为人先的首创精神，用更具前瞻
性的眼光就双边关系作好战略规划，
明确构建中巴命运共同体的长远目
标，充分发挥中国－巴西高层协调与
合作委员会的作用，巩固传统领域合
作，拓展绿色经济、数字经济、创新等
新兴领域合作，加强共建“一带一路”
倡议同巴西“再工业化”、“南美一体化
路线”等发展战略对接。以庆祝建交
50周年为契机，全面加强立法机构、政
党、地方、文化、教育、旅游、青年等各
领域交流合作，为中巴合作汇聚更多
友好力量，提供更多有力支撑。中方

支持巴西在国际舞台上发挥更大作
用，支持巴西办好今年二十国集团领
导人峰会，愿同包括巴西在内的拉共
体各方密切沟通，推动新时代中拉关
系进一步发展。

阿尔克明转达卢拉总统对习近平
的亲切问候，表示，昨天我同韩正副
主席成功主持召开巴西－中国高层
协调与合作委员会第七次会议，取得
积极成果。近年来数亿中国人民摆
脱贫困，堪称世界奇迹，有关经验对
巴西具有重要借鉴意义。巴西政府
致力于实现包容、可持续增长，愿同
中方加强发展战略对接，欢迎更多中
国企业赴巴西投资，加强基础设施建
设、农业、矿产、新能源汽车以及应对
气候变化等领域合作。巴中都致力
于捍卫多边主义和自由贸易，在许多
重要问题上理念相同，合作潜力巨
大，前景广阔。巴方愿以两国建交 50
周年为新起点，同中方共同努力，密
切双多边战略协作，将两国关系提升
至新的高度，为建设更加和平、公正、
可持续的世界作出贡献。

王毅参加会见。

习近平会见巴西副总统阿尔克明


